وہ مسجدوں
میں عورتوں اور مردوں کے مخلوط اجتماع کو مذہبی تعلیمات کے منافی نہیں سمجھتی اور دلیل میں کہتی ہے کہ
جب خانہ کعبہ میں ایسا ہوتا ہے تو دوسری مسجد میں کیوں نہیں، وہ کہتی ہے کہ شرعاً برقعہ کا استعمال غیر
ضروری ہے اس لئے کہ قرآن مجید نے عورتوں کو چہرہ ڈھانپنے کی تاکید نہیں کی اور یہی وجہ ہے کہ حج
میں عورت احرام میں چہرہ نہیں ڈھانپتی (جنگ راولپنڈی ۳۰ جون ۱۹۶۵ء)

۱۳ اپریل ۱۹۶۵ء بمطابق ۱۰ ذی الحجہ ۱۳۸۴ھ: آج عید الاضحیٰ کا دن تھا۔ والد صاحب کی عید گاہ
میں تقریر نوٹ کر لی گئی ہے۔

عید کے موقع پر مولانا عبدالرحمن کاملپوری، مولانا عبدالحنان ہزاروی اور قاری محمد امین
صاحب راولپنڈی سے ملاقاتیں۔

۱۴ اپریل: الطاف وغیرہ کی آمد، پھر ان کے ہمراہ مولانا بہبودی عبدالرحمن کامل پوری مدظلہ سے

ملاقات کے لئے جانا ہوا۔